

## INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA A LA INFORMACIÓN PERIÓDICA PREVIAMENTE PUBLICADA

En el ejercicio 2021 se ha decidido tratar como actividad continuada el negocio de tratamiento de residuos en el Reino Unido, ya que aunque el Grupo continuará con su proceso de desinversión en el futuro, es previsible que ese proceso dure más de 12 meses.

Adicionalmente, se ha reclasificado como actividad continuada el contrato para la conservación y explotación del tramo de la Autovía A2, y el contrato de mantenimiento y explotación de Madrid Calle 30 (reportados dentro de la actividad de Autopistas), así como el negocio de mantenimiento de infraestructuras en Norteamérica, y el negocio de servicios de eficiencia energética (ambos reportados dentro de la actividad de Construcción).

En el primer trimestre de 2021 se reclasificó como actividad discontinuada el negocio inmobiliario del Grupo en Polonia, por lo que de acuerdo con la NIIF 5, p.4.1, se ha reexpresado la cuenta de resultados del periodo comparativo. Dicha venta se formalizó el 5 de junio, tal y como se comenta en la Nota 1.1.4 de variaciones de perímetro de las Cuentas Anuales Consolidadas de Ferrovial S.A.

El impacto de dicha reexpresión en los estados financieros consolidados es la siguiente:

(Millones de euros)	2020.DEC		2020.DEC Reexpresado	(Millones de euros)	2020.DEC		2020.DEC Reexpresado
	Auditado	Ajuste			Auditado	Ajuste	
<b>Activo no corriente</b>	<b>10.462</b>	<b>352</b>	<b>10.814</b>	Ingresos de explotación	6.344	190	6.534
Activos intangibles	60	36	96	Total gastos de explotación	-5.935	-193	-6.128
Inmovilizado en proyectos de infraestructuras	6.200	156	6.356	<b>Resultado bruto de explotación</b>	<b>409</b>	<b>-3</b>	<b>406</b>
Inmovilizado material	272	69	341	Dotaciones a la amortización de inmovilizado	198	35	233
Impuestos Diferidos	586	18	604	<b>Resultado de explotación antes de deterioros y enajenaciones de inmovilizado</b>	<b>211</b>	<b>-38</b>	<b>173</b>
Inversiones en sociedades asociadas	1.710	17	1.727	Resultado por deterioros y enajenaciones de inmovilizado	15	1	16
Otros activos no corrientes	1.634	56	1.690	<b>Resultado de explotación</b>	<b>226</b>	<b>-37</b>	<b>189</b>
<b>Activo corriente</b>	<b>12.666</b>	<b>-389</b>	<b>12.277</b>	<b>Resultado financiero</b>	<b>-232</b>	<b>-11</b>	<b>-243</b>
Activos clasificados como mantenidos para la venta	4.071	-569	3.502	Participación en beneficios de sociedades asociadas	-378	5	-373
Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	1.292	75	1.367	<b>Resultado consolidado antes de impuestos</b>	<b>-384</b>	<b>-43</b>	<b>-427</b>
Tesorería y equivalentes	6.432	94	6.526	Impuesto de sociedades	28	6	34
Otros activos corrientes	871	11	882	<b>Resultado procedente de actividades continuadas</b>	<b>-356</b>	<b>-37</b>	<b>-393</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>23.128</b>	<b>-37</b>	<b>23.091</b>	Resultado neto operaciones discontinuadas	-3	23	20
				<b>Resultado consolidado del ejercicio</b>	<b>-359</b>	<b>-14</b>	<b>-373</b>
				Resultado del ejercicio atribuido a socios externos	-51	0	-51
				<b>Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante</b>	<b>-410</b>	<b>-14</b>	<b>-424</b>
<b>Patrimonio neto</b>	<b>3.827</b>	<b>-37</b>	<b>3.790</b>				
<b>Ingresos a distribuir en varios ejercicios</b>	<b>1.245</b>	<b>37</b>	<b>1.282</b>				
<b>Pasivos no corrientes</b>	<b>9.320</b>	<b>264</b>	<b>9.584</b>				
Deuda financiera	7.970	114	8.084				
Otras deudas LP	16	47	63				
Impuestos diferidos	428	23	451				
Derivados financieros a valor razonable	419	28	447				
Otros pasivos no corrientes	487	52	539				
<b>Pasivos corrientes</b>	<b>8.736</b>	<b>-301</b>	<b>8.435</b>				
Pasivos clasificados como mantenidos para la venta	2.958	-482	2.476				
Deuda financiera	1.657	21	1.678				
Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo	3.029	86	3.115				
Provisiones para operaciones de tráfico	892	60	952				
Otros pasivos corrientes	200	14	214				
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>23.128</b>	<b>-37</b>	<b>23.091</b>				